
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 427 / 2020 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIUDICAZIONE 

DEL SERVIZIO DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO DELL'AROBA/2 DA ESPLETARSI SULLA 
PIATTAFORMA ACQUISTIINRETEPA MEDIANTE RDO SUL 
ME.PA. CIG: 826181054A 

 
PROPONENTE 
ufficio Ambiente a Qualità della 
Vita 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
20/04/2020 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
20/04/2020 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 20/04/2020 
A: 04/05/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 45 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 AMBIENTE QUALITA’ DELLA 

VITA-AROBA/2 

 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DIRETTORE 

DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO DELL'AROBA/2 DA ESPLETARSI SULLA 

PIATTAFORMA ACQUISTIINRETEPA MEDIANTE RDO SUL ME.PA. CIG: 826181054A 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che per il servizio di DEC per l’AROBA/2, scaduta  il 28/02/2019 fu  indetta apposita procedura 

aperta da espletarsi sulla piattaforma acquistiinretepa mediante RdO sul ME.PA; 

Considerato che la procedura è andata deserta,  con propria determinazione Reg. Gen. N. 286/2019 del 

12/03/2019  si  prendeva atto dell’esito di precedente gara deserta e nel contempo si procedeva ad una nuova  

procedura da espletarsi sempre sulla piattaforma acquistiinretepa mediante RdO sul ME.PA con aggiudicazione 

mediante il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità prezzo ai sensi dell’ art 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 cd. 

Codice dei contratti pubblici; 

Dato atto che con la suddetta determinazione sono stati approvati : 

• Disciplinare di gara/RdO; 

• Capitolato speciale di Appalto;  

 

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta della 

migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata 

ad una commissione giudicatrice …”; 

 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 17/04/2020 e che, pertanto, si può 

procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice, così come prevede il 

comma 7 della norma sopra richiamata; 

 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i.); 

 

Visto che per le vie brevi è stata richiesta la disponibilità, a far parte della Commissione Giudicatrice per la fase 

di valutazione dell’offerta tecnica ed economica della gara di che trattasi la disponibilità ai  Funzionari del 

Comune di Modugno Dott.ssa Angela Straziota Istruttore Responsabile Servizio 8 e l’Istruttore Direttivo Alfonsa 

Marino in carico al Servizio 3 Ambiente, nonché con nota Prot.18522 del 17/04/2020  al Comandante della 

Polizia Locale  del Comune di Palo del Colle facente parte dell’AROBA/2: 

 

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati con relative pec  e-mail; 

Ritenuto di nominare quali componenti della Commissione: 

• Presidente: Avv. Giuseppe  Floriello Comandante della Polizia Locale Comune di Palo del Colle; 

• Commissario: I.D. Dott.ssa Angela Straziota Istruttore Responsabile Servizio 8; 

• Commissario: I.D.   Alfonsa Marino  la quale avrà anche funzioni di Segretario di gara; 

 



Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 

all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

− il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

− il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

− il decreto del Sindaco Prot. n.25750  del 20/05/2019, di conferimento di incarico di Responsabile di 

Servizio con attribuzione della P.O. ai sensi dell’art.109 Dlgs.267/2000” alla sottoscritta, a far data dal 

21/05/2019; 

−  

Ritenuto potersi procedere in merito e per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono tutte 

riportate quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

D E T E R M I N A 

1. di costituire la Commissione Giudicatrice per l’appalto del servizio  di “DIRETTORE DELL'ESECUZIONE 

DEL CONTRATTO DELL'AROBA/2 “ 

 

2. di nominare  quali componenti della Commissione Giudicatrice sia i  Funzionari di questa Amministrazione, 

che i   funzionari  facenti parte dei  Comuni dell’AROBA/2 così come specificato: 

 

• Presidente: Avv. Giuseppe  Floriello Comandante della Polizia Locale Comune di Palo del Colle; 

• Commissario: I.D. Dott.ssa Angela Straziota Istruttore Responsabile Servizio 8; 

• Commissario: I.D.   Alfonsa Marino in carico al Servizio 3 che la quale avrà anche funzioni di 

Segretario di gara; 

 

3. di dare atto che: 

− per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della 

suddetta Commissione; 

− ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

− il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente dott.ssa Maria Magrone  ai’’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i.; 

− che, ai sensi dell’art.29 del D.lgs.n.50/2016, il presente provvedimento, sarà pubblicato ed aggiornato sul 

profilo dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi, bandi ed 

inviti”; 

 

4. TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio3 Ambiente Qualità della Vita AROBA/2, redattore del 

medesimo. 

 

F. to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 

AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA-AROBA/2 

Dott.ssa Maria Magrone
 



Comune di Modugno

Visti

513

NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DIRETTORE
DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO DELL'AROBA/2 DA ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA
ACQUISTIINRETEPA MEDIANTE RDO SUL ME.PA. CIG: 826181054A

2020

ufficio Ambiente a Qualità della Vita

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Servizio Proponente: AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA

Nr. adozione servizio: 45
20/04/2020Data adozione:

20/04/2020

Ufficio Proponente (ufficio Ambiente a Qualità della Vita)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Maria Magrone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

20/04/2020

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 427 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
20/04/2020 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Ambiente a Qualità della Vita 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO DELL'AROBA/2 DA ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA ACQUISTIINRETEPA MEDIANTE 
RDO SUL ME.PA. CIG: 826181054A 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 20/04/2020 AL 04/05/2020 
 
MODUGNO LI’, 20/04/2020 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE                               

Dott. ssa Maria Antonietta Florio     

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 45 
 


